CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N°QIH /2022

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
Proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS QUE SEJA REALIZADA A PODA DA VEGETAÇÃO NA RUA DANIEL PONCIANO DA
CRUZ, BAIRRO VILA AGRENY, PIUMHI/MG”

J U S T I F I C A T I V A :

Os Vereadores abaixo subscritos, solicitam que seja realizada a poda da vegetação que está
invadindo a rua Daniel Ponciano da Cruz no bairro Vila Agreny, Piumhi/MG.

Realizamos a visita in loco e verificamos que a vegetação está invadindo a via pública
impossibilitando o trafego de veículos e pessoas.

Desta forma, solicitamos-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde
que solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento Interno desta
Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, f T de janeiro de 2022.

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA
Vereador 2021-2024

c y
JOÃO MARCOS MAÇEDO SILVEIRA

Vereador 2021-2024

P R O T O C O U Z A D Õ ^ ff
*— S /S~ hor as

.C A M A RA  M UN iC l^à P n r  p i i im u i

JARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

DOS REIS SILVA
r 2021-2024

4MA ; f  J õ b 2 s

r.aque! Rosa dos oaruf
Chefe ds üabsnete
Itetrfcula 01716-7

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br